
 

お 知 ら せ  

2020 年 5 月 26 日 

株式会社 福岡中央銀行 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する日本政策金融公庫との連携について 

 

 この度は、新型コロナウイルス感染拡大により影響を受けられた皆さまには、心からお見

舞い申し上げます。 

 この度、日本政策金融公庫ホームページの新型コロナウイルス感染症に関する民間金融

機関の支援紹介(福岡地区)に当行が掲載されることとなりました。 

 同公庫におかれましては、新型コロナウイルス感染症の影響を受けて資金繰りについて

相談される事業者が急増しており、民間金融機関による支援取組みを紹介するなどの対応

をしていただいております。 

 当行では、新型コロナウイルス感染拡大に伴う特別融資の取扱や融資相談窓口を設置

するなど、事業者の皆さまに対する支援を迅速かつ適切に実施できる態勢を構築しており

ます。 

 今後とも日本政策金融公庫等外部機関とも連携し民間金融機関としての役割を果たし、

皆さまと地域社会をサポートしてまいります。 

以  上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


